Ecclesie eo ipso, quod descensum in dieta villa fecerit, com- 

probato per omnia ad iuramentum Judicis ac quatuor Jurato- 
rum dicte ville, tamquam si alijs legittimis probacionibus de 
consuetudine Regni nostri conuictus extiterit, puniatur. Hoc 

idem dicimus de predonibus et latronibus Regni nostri, qui 
dictam villam. offenderent spoliando, uel aliquos jobagiones, 
aut aliquenr ville eiusdem commeantes, aut transeuntes nego- 
ciacionis Sue pro eausa, per Regni nostri itinera, forsitan spo- 
liarent: verum ubi dampna maiora infligerentur toti ville, aut 
aliquibus villanorum ; tunc Sancte Strigoniensis Ecclesie De- 
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cano adiuncto, quantitatem et qualitatem dampnorum suorum 
jurisjurandi religione dependant, per quod aduersarij eorum, 
qui ville, vel villanis nocuerint, pro conuietis per omnia 
plenarie censeantur. In cuius rei memoriam, firmitatemque 
perpetuam presentes concessimus litteras, dupplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis 
patris domini Th(ome) Episcopi Waciensis aule nostre Can- 
cellarij dilecti et fidelis nostri; anno Domini millesimo CC* 
LXXX" octauo, Regni autem nostri anno sextodecimo, indic- 
cione prima, quartodecimo kalendas Maij. 

(Zsigmond király 1412-ki átirata után Knauz Náudor, Magyar Sion III. 
kot. 696. 1.) 

334. 

IV. László királynak Weresalma nevü földet tárgyazó adomá- 
nya Péter, György comes Abauj megyei főispán fia számára. 

1288. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Regali dignum est etexpediens - 

eos, qui in seruicijs dominieis se exercent, munificencia gra- 

tulari, ut ceteri ipsorum exemplo inuitati ad maiora fideli- 

tatis opera perdueantur, discantque suo naturali domino 

efficacius adehere (igy). Proinde ad uniuersorum noti- 
ciam harum serie uolumus peruenire, quod accedens ad 

nostram presenciam Petrus filius Comitis Georgij Comes 

Noui Castri dilectus et fidelis noster, quandam terram Weres- 
alma uocatam in Comitatu de Sarus existentem, quam Ewze 

et filij sui possidebant, a nobis sibi dari postulauit. Verum 

quia super facto eiusdem terre nobis ueritas non constabat, fi- 
. MOSUM. HUXG. HIST, — DIPL. 17. : 90 
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delibus nostris Capitulo Agriensi nostris litteris dedimus in 
mandatis, ut ipsorum mitterent hominem fidedignum pro te- 
stimonio, coram quo Johannes Fynta dietus homo noster ac- 

- cederet super faciem eiusdem terre, et ipsam statueret eidem 

Comiti Petro, si non fieret contradictum, contradictores ad 
nostram presenciam ad terminum competentem euocando. 
Quod quidem Capitulum Agriense nobis rescripserunt hunc 

tenorem continentes, quod idem Comes Johannes homo noster 

accessisset super faciem dicte terre, et ipsam in presenoia ho- 
minis eorumdem ipsi Comiti Petro nemine contradicente 
statuisset. Nos itaque, pui ex officio suscepti regiminis nostri 
debemus pensare merita singulorum, et unicuique respondere 

iuxta exigeneiam suorum meritorum, considerantes multipli- 

ces et laudabiles famulatus ipeius Petri Comitis,et Jowanka fra- 

tris gui, quos ijdem exhibuerunt nobis cum sumpmo ardore fi- 
delitatis in diuersis expedicionibus Regni nostri ; et specialiter 

tune, cum perfida gens Tartorum (igy Tartarorum helyett.) 

Regnum nostrum hostiliter adhierat, et uastus, destrucciones, 
incendia et nocumenta quam plurima committebat in Regno 
nostro perageudo, ijdem Comes Petrus et Jowanka ob fideli- 
tatem Corone Regie debitam, et pro defensione incolarum 

Regni nostri contra eosdem Tartaros se opposuerunt preliando, 

vbi idem Jowanka per dictos Tartaros letalia excipiens uulne- 
ra diem clausit extremum. Nos igitur in aliqualem recompen- 
sacionem seruiciorum eiusdem Comitis Petri, propter mortem 
dieti Jowanka, et propter seruicia ipsius Comitis Petri, licet 

modicum sit, quod ad presens agimus, et idem Comes Petrus 
maiori remuneracione dignus et attollendus haberetur, ipsam 

terram Weresalma uocatam cum omnibus utilitatibus suis 
eidem Comiti Petro et suis heredibus heredumque suorum 

successoribus dedimus, donauimus et contulimus iure perpe- 
tuo et irreupeabiliter possidendam. Cuius terre mete, prout in 
litteris eiusdem Capituli uidimus contineri, hoc ordine distin- 
guntur: Prima transiens meta de ultra Copou et unam trans- 

iens aquam nomine Lytighe, ab illa meta usque terram 

Weresalma ; deinde remote perueniens illa meta usque in quan- 

dam aquam Tarcha uocatam ; deinde de Tarcha uadit in me- 
dio Syn via magna procedendo ad paruam aquam, que nomi- 
natur Ozyu potok, etin illa procedit alte usque ad unum 
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magnum pratum, quod est medium terre supradicto; exinde 
4le prato descendit superius usque ad domum Michaelis ; et 
de domo ipsius Michaelis descendit illa meta ad unam aquam 
lutosam, que uoeatur Sarus potok, deinde ducit usque ad Li- 
tene, et exinde ipsa meta procedit usque ad fluuinum Tarocba, 
procedendo usque ad primam metam ipsius terre. In cuius rey 
memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus lit- 

teras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas.Datum per ma- 
nus venerabilis viri Thome Dei graeia Episcopi Waciensis aule 
nostre Cancellarij dileeti et fidelis nostri anno Domini M*CC* 

octuagesimo octauo, Regni autem nostri anno sextodecimo. 

(Eredetie bürhártyán, a sárga-vórüs selyemszinóron függött pecsét elve- 

szett ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

333. 

IV. László királynak Gyarmat nevü földet tárgyazó adomá- 
nya Zuard mester, Miklós comes fia számára, 1288. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie- 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris pre- 
sens gcriptum inspecturis salutem in Domino sempiternam 
Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus perue- 

nire: quod Magister Zuard filius Comitis Nicolai nepotis 
Weech ad nostram aecedens presenciam, quandam terram 

nobilium sine herede decedencium , Balasey uidelicet et Gre- 
gorij filiorum Wyd, ac Chetre filij Zelemen, Gormoth voeatam, . 
vacuam et habitatoribus, vt dicebat, destitutam , ad manus 
nostras Regias de Regni consuetudine deuolutam a nostra pe- 
cijt Maiestate sibi dari.Verum quia nobis de qualitate et quan- 
titate dicte terre veritas non constabat, fidelibus nostris Con- 
uentui Domus Hospitalis Sancti Regis de Strigonio dedimus 

30" 
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in mandatis, ut suum hominem mitterent pro testimonio, coram 
quo Ladislaus filius Lupreth de Iulafener homo noster acce- 
deret ad terram Chetre, Balisey et Gregorij predictorum Gor- 

moth vocatam, et sciret rei ueritatem de predicta terra, vtrum 
esset vacua et habitatoribus destituta, nec ne; et si uacuam 
eandem inuenit, statueret dicto Magistro Zuard, si non fieret 
contradietum, eontradietores vero ad nostram citaret presen- 
cjam ad terminum competentem. Qui quidem Conuentus nobis 

demum rescripsit in hec uerba : 
Excellentissimo domino suo L. D. gr. Illustri Regi Hun- 

garie Conuentus Cruciferum Saneti Regis Stephani stb. (kóvet- 
kezik a keresztesek egztergami konventjének 1288-ki jelentése. 

mint alább 352. sz. a.) 
Nos itaque considerantes fidelitatis et seruiciorum me- 

rita dicti Magistri Zuard, quibus in diuersis Regni nostri 
expedicionibus coram nostre Maiestatis oculis meruit multipli- 
citer commendari, eandem terram Gormoth cum suis vtilitati- 
bus et pertinencijs vniuersis, que fuit Chetre, Balisey et Gre- 
gorij predictorum sine herede decedencium, ad manus no- 

strag Regias, vt premisimug, deuolutam, eidem Magistro Zuard, 

et per eum giug heredibus heredumque suorum successoribus 
de plenitudine nostre gracie dedimus, contulimus, tradidimus 

et donauimus iure perpetuo pacifice et irreubcabiliter possiden- 

dam. Vtigitur huius nostre collacionis series robur optineat 

perpetue firmitatis nec possit ullo unquam tempore in irritum 

ratractari, presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri 

munimine roboratas Datum per manus venerabilis patris 

Thome Dei gracia Episcopi Waciensis aule nostre Cancellarij 

lecti et fidelis nostri ; anno Domini M*CC* octuagesimo octauo 

septimo kalendas Julij Indiecione prima, Regni autem nostri 

anno sedecimo. 

( Eredetie bürhártyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

amm——— A — —MÓMá— ot 
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IV. László királynak Zuda nevű földet tárgyasó adománya 
Zemplén vármegye több várjobbágya számára. 1278. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicis, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salu- 
tem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam tenore 
presencium uolumus peruenire ; quod Comes Demetrius filius 
Andree de genere Rusd ad nostram accedens presenciam a no- 
bis instantissime supplicando postulauit, ut quandam terram 

Zuda vocatam, Castri nostri de Zemlen, que eidem per domi- 
. num Regem Stephanum patrem nostrum karissimum collata 

fuerat cum priuilegio 810 roborando, et per nos postmodum 
ipsius karissimi patris nostri donacio confirmata, Lukachio et 
Ezen filijs Andree dimidietatem ipsius terre; item aliam 

dimidietatem Johanni (et) Michaeli filijs Kecchem, et Luka 
patrueli eorumdem, seruientibus suis, dare et conferre de be- 

nignitate Regia dignaremur. Nos igitur consideratis seruieijs 

et fidelitatibus prefatorum filiorum Andree et Keechem, que 
ijdem cum omni feruore fidelitatis in omnibus expedicionibus 
Regni nostri, se diuerais fortune casibus submittendo, fideliter 
inpenderunt, prefatam terram Zuda, cum omnibus vtiltafibus 

et pertinencijs suis, memoratis Lukachio, Ezen, Johanni, Mi- 
chaeli et Luka iure perpetuo, et in heredum heredes, duximus 
conferendam, sub eisdem metis et terminis, quibus per Comi- 
tem Demetrium prefatum limitata fuerat et possessa. In cuius 

. rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessi- 

mus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Da- 

tum per manus venerabilis viri Magistri Johannis Prepositi. 
Budensis, Albensis Ecclesie Electi, aule nostre Vice Cancel- 
larij dilecti et fidelis nostri. Anno Domini M*CC'LXX * octauo 

. Regni autem nostri anno septimo. 

(Eredetie börhártyán, a pecsét elveszett ; a mélt. báró Perényi család le- 

véltárában.) 
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IV. László királynak Barcza nevű földet tárgyazó határozata 
Miklós és Márton, Miku fiai, sa kassai vendégek közt. 1288. 

Nos (L. Dei gracia Rex Hungarie memorie commendan- 
tes) significamus quibus expedit vniuersis — — — — — — 
— — — .Miku p — — — Barcha uocatam et 

hospites de Kassa — — — — — eiusdem Hannus et Geor- 
gius nomine — — — - — sine herede decedentis tacita 
ueritate — — — — sent sibi dari;tamen — — — — — — 
et Nicolaus ac Martinus fill — — — — — Edus Comes, co- 
gnati ipsorum de Barcha, fratres dieti Myku patrueles ad no- 

nostram aceedentes presenciam retulerunt, quod terra Barcha 

easet ipsorum hereditaria — — — — et porcio, que in eadem 
— —.— — contingit — — racione proximitatis — — — et 
in quam alij — — — -— possidendam. Verum quia cuicun- 

que in.guo iure non uolumus derogari — — — terram — — 
——— — — testimonio eisdem possidendam, prout idem 
Myku (pater eorum) dinoscitur ab antiquo possedisse. Datum 
in Sceps die Sabbati ante Dominieam Letare anno Domini 
M*CC* octagesimo octauo. 

(Eredetie bórhártyán, igen megrongált állapotban és már alig olvasható ; 
a Bárczay család levéltárában.) 
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IV. László király a uyülszigeti apáczákat birtokukban mege- 
rósíti. 1288. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie com- 
mendantes significamus quibus expedit vniuersis, quod nos ad 
petiéionem et instaneiam domini Zawisij Ducis de Opauia 
karissimi generis (igy) nostri, et domine Elizabeth consortis 
eiusdem sororis nostre karissime, vniuersas possessiones no- 
bilium dominarum Deo jugiter famulancium de Insula Beate 
Virginis, uillas scilicet, vineas, molendinum et pallacia de Ca- 
lidis Aquis, ac ipsam insulam Beate Virginis cuni omnibus per- 
tinencijs earundem ubique in Regno nostro exigtentibus, simul 

cum tributo fori seu porte Castri Budensis, prout antea pro ipsis 
dominabus exigi consueuerat; reddidimus et restituimus eis- 

dem nobilibus dominabus, et per eas Monasterio Beate Virgi- 

nis perpetuo possidendas pariter et tenendas ; omnes litteras 
et instrumenta, si que in contrarium super facto possessionum 

dictarum nobilium dominarum pro aliquo ex parte nostri pro- 

eessissent, auctoritate presencium rouocantes, Datum Strigonij 
Sabbato proximo post quindenas Pentecostes, anno Domini 
M*CC * octuagesimo octauo.